
29BILP 8–9/2023

Za
łą

cz
ni

k 
do

 Z
ar

zą
dz

en
ia

 n
r 7

8  
D

yr
ek

to
ra

 G
en

er
al

ne
go

 L
as

ów
 P

ań
st

w
ow

yc
h  

z 
dn

ia
 1

9 
lip

ca
 2

02
3 

r.
Kr

yt
er

ia
 m

er
yt

or
yc

zn
e 

oc
en

y 
w

ni
os

kó
w

 o
 d

of
in

an
so

w
an

ie
 w

 2
02

4 
r.

L.
p.

O
ce

ni
aj

ąc
y

N
az

w
a 

kr
yt

er
iu

m
O

pi
s 

kr
yt

er
iu

m
Za

sa
dy

 o
ce

ny
 k

ry
te

riu
m

M
in

. 
pu

nk
ta

cj
a

M
ax

. 
pu

nk
ta

cj
a

1

W
yd

zia
ł O

ch
ro

ny
 

Za
so

bó
w

  
Pr

zy
ro

dn
ic

zy
ch

 
D

G
LP

St
op

ie
ń 

 
sz

cz
eg

ół
ow

oś
ci

 
uj

ęc
ia

 d
zi

ał
an

ia
  

w
 p

la
ni

e 
oc

hr
on

y 
pa

rk
u 

lu
b 

za
da

ni
ac

h 
oc

hr
on

ny
ch

 p
ar

ku

Sp
ra

w
dz

an
e 

je
st

 w
 ja

ki
m

 s
to

pn
iu

 d
zi

ał
an

ie
 

je
st

 z
go

dn
e 

lu
b 

ko
m

pl
em

en
ta

rn
e 

z 
dz

ia
ła

-
ni

am
i u

ję
ty

m
i w

 p
la

ni
e 

oc
hr

on
y 

pa
rk

u 
lu

b 
za

da
ni

ac
h 

oc
hr

on
ny

ch
 p

ar
ku

.

3 
p.

 –
 d

zia
ła

ni
e 

w
pi

su
je

 s
ię

 b
ez

po
śr

ed
ni

o 
w

 z
ap

isy
 w

w.
 d

ok
um

en
tó

w
;

2 
p.

 –
 d

zi
ał

an
ie

 c
zę

śc
io

w
o 

w
pi

su
je

 s
ię

 w
 z

ap
is

y 
w

w.
 d

ok
um

en
tó

w
; 

1 
p.

 –
 d

zi
ał

an
ie

 p
oś

re
dn

io
 w

yn
ik

a 
z 

za
pi

só
w

 w
w.

 d
ok

um
en

tó
w.

1
3

2
Ek

sp
er

t

Zn
ac

ze
ni

e 
 

dz
ia

ła
ni

a 
 

dl
a 

po
trz

eb
  

oc
hr

on
y 

pr
zy

ro
dy

W
ni

os
ko

da
w

ca
 p

rz
ed

st
aw

ił k
on

kr
et

ne
  

pr
ob

le
m

y 
do

ty
cz

ąc
e 

po
trz

eb
 o

ch
ro

ny
 p

rz
yr

od
y  

(n
a 

po
zio

m
ie

 g
at

un
kó

w,
 s

ie
dl

isk
 i 

ek
os

ys
te

-
m

ów
), 

kt
ór

yc
h 

do
ty

cz
y 

pl
an

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
e.

3 
p.

 –
 d

zi
ał

an
ie

 d
ot

yc
zy

 o
ch

ro
ny

 p
rz

yr
od

y,
 u

za
sa

dn
ie

ni
e 

re
al

iz
ac

ji 
dz

ia
ła

ni
a 

op
ar

to
 n

a 
w

ia
ry

go
dn

yc
h 

i a
kt

ua
ln

yc
h 

da
ny

ch
 p

oz
ys

ka
ny

ch
 

w
 w

yn
ik

u 
ba

da
ń 

te
re

no
w

yc
h 

lu
b 

na
 p

od
st

aw
ie

 d
os

tę
pn

ej
 li

te
ra

tu
ry

 
fa

ch
ow

ej
 it

p 
(n

ie
 b

ud
zi

 w
ąt

pl
iw

oś
ci

);
2 

p.
 –

 d
zi

ał
an

ie
 d

ot
yc

zy
 o

ch
ro

ny
 p

rz
yr

od
y,

 u
za

sa
dn

ie
ni

e 
re

al
iz

ac
ji 

dz
ia

ła
ni

a 
je

st
 n

ie
ko

m
pl

et
ne

, a
le

 p
ot

w
ie

rd
za

 z
as

ad
no

ść
 d

zi
ał

an
ia

; 
1 

p.
 –

 d
zi

ał
an

ie
 d

ot
yc

zy
 o

ch
ro

ny
 p

rz
yr

od
y,

 a
le

 u
za

sa
dn

ie
ni

e 
 

po
trz

eb
y 

je
go

 re
al

iz
ac

ji 
je

st
 n

ie
do

st
at

ec
zn

e 
lu

b 
ni

e 
uw

zg
lę

dn
ia

 
ak

tu
al

ny
ch

 d
an

yc
h 

i p
ub

lik
ac

ji 
(b

ud
zi

 w
ąt

pl
iw

oś
ci

).

1
3

3
Ek

sp
er

t

Ad
ek

w
at

no
ść

  
i t

ra
fn

oś
ć 

 
za

pl
an

ow
an

eg
o 

dz
ia

ła
ni

a 
i m

et
od

 
je

go
 re

al
iz

ac
ji

Za
pl

an
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

e 
je

st
 a

de
kw

at
ne

  
w

 s
to

su
nk

u 
do

 z
di

ag
no

zo
w

an
yc

h 
po

trz
eb

  
(w

 ty
m

 n
p.

 w
ar

un
kó

w
 te

re
no

w
yc

h,
  

po
trz

eb
 o

ch
ro

nn
yc

h 
ga

tu
nk

ów
, s

ie
dl

is
k 

 
lu

b 
ek

os
ys

te
m

ów
). 

Za
pl

an
ow

an
e 

pr
ac

e 
w

 ra
m

ac
h 

dz
ia

ła
ni

a 
 

or
az

 z
as

to
so

w
an

e 
m

et
od

y 
są

 tr
af

ne
 i 

ni
ez

bę
d-

ne
 z

 p
un

kt
u 

w
id

ze
ni

a 
re

al
iz

ac
ji 

za
ło

żo
ny

ch
 

ce
ló

w
 o

ra
z 

op
ie

ra
ją

 s
ię

 n
a 

dz
ia

ła
ni

ac
h 

 
o 

po
tw

ie
rd

zo
ne

j s
ku

te
cz

no
śc

i. 
*J

eś
li 

w
 p

ro
je

kc
ie

 z
ap

la
no

w
an

o 
dz

ia
ła

ni
a 

 
o 

ch
ar

ak
te

rz
e 

in
w

es
ty

cy
jn

ym
, o

ce
ni

e 
po

dl
e-

ga
 d

ob
ór

 m
at

er
ia

łó
w

 u
ży

ty
ch

 d
o 

re
al

iz
ac

ji 
 

pr
ze

ds
ię

w
zi

ęc
ia

 p
od

 w
zg

lę
de

m
 z

ap
ew

ni
en

ia
 

trw
ał

oś
ci

 w
al

or
ów

 p
rz

yr
od

ni
cz

yc
h 

 
i b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
lu

dz
i, 

a 
ta

kż
e 

br
an

y 
je

st
  

po
d 

uw
ag

ę 
ch

ar
ak

te
r p

la
no

w
an

ej
 in

w
es

ty
cj

i.
W

 ra
m

ac
h 

dz
ia

ła
ni

a 
pr

ef
er

ow
an

e 
bę

dą
  

dz
ia

ła
ni

a 
za

kł
ad

aj
ąc

e 
w

yk
or

zy
st

an
ie

  
m

at
er

ia
łó

w
 n

at
ur

al
ny

ch
. W

yk
or

zy
st

an
ie

 
in

ny
ch

 m
at

er
ia

łó
w

 je
st

 d
op

us
zc

zo
ne

.

3 
p.

 –
 c

ał
oś

ć 
za

pl
an

ow
an

yc
h 

pr
ac

 w
 ra

m
ac

h 
dz

ia
ła

ni
a 

je
st

 w
 p

eł
ni

 
ad

ek
w

at
na

 d
o 

po
trz

eb
 i 

ni
ez

bę
dn

a 
z 

pu
nk

tu
 w

id
ze

ni
a 

re
al

iz
ac

ji 
za

-
ło

żo
ny

ch
 c

el
ów

, a
 p

ro
po

no
w

an
e 

m
et

od
y 

są
 w

 p
eł

ni
 tr

af
ne

 i 
za

sa
dn

e;
 

*k
on

ce
pc

ja
 p

la
no

w
an

ej
 in

fra
st

ru
kt

ur
y 

(je
śl

i d
ot

yc
zy

) j
es

t s
pó

jn
a 

 
z 

is
tn

ie
ją

cy
m

 z
ag

os
po

da
ro

w
an

ie
m

 te
re

nu
, i

 w
yk

or
zy

st
uj

e 
 

w
 m

ak
sy

m
al

ny
m

 s
to

pn
iu

 m
at

er
ia

ły
 o

 c
ha

ra
kt

er
ze

 n
at

ur
al

ny
m

; 
2 

p.
 –

 w
ię

ks
zo

ść
 z

ap
la

no
w

an
yc

h 
pr

ac
 w

 ra
m

ac
h 

dz
ia

ła
ni

a 
je

st
  

w
 p

eł
ni

 a
de

kw
at

na
 d

o 
po

trz
eb

 i 
ni

ez
bę

dn
a 

z 
pu

nk
tu

 w
id

ze
ni

a 
re

al
iz

ac
ji 

za
ło

żo
ny

ch
 c

el
ów

, a
le

 p
ro

po
no

w
an

e 
m

et
od

y 
ni

e 
są

 
w

 p
eł

ni
 tr

af
ne

 i 
za

sa
dn

e;
*k

on
ce

pc
ja

 p
la

no
w

an
ej

 in
fra

st
ru

kt
ur

y 
(je

śl
i d

ot
yc

zy
) n

ie
 w

 p
eł

ni
 

od
po

w
ia

da
 is

tn
ie

ją
cy

m
 w

ar
un

ko
m

 w
 te

re
ni

e,
 is

tn
ie

je
 m

oż
liw

oś
ć 

w
yk

or
zy

st
an

ia
 m

at
er

ia
łó

w
 n

at
ur

al
ny

ch
 w

 w
ię

ks
zy

m
 s

to
pn

iu
;

1 
p.

 –
 n

ie
kt

ór
e 

za
pl

an
ow

an
e 

pr
ac

e 
w

 ra
m

ac
h 

dz
ia

ła
ni

a 
są

 a
de

kw
at

ne
 

do
 p

ot
rz

eb
 i 

ni
ez

bę
dn

e 
z 

pu
nk

tu
 w

id
ze

ni
a 

re
al

iza
cji

 z
ał

oż
on

yc
h 

ce
ló

w
; 

*k
on

ce
pc

ja
 p

la
no

w
an

ej
 in

fra
st

ru
kt

ur
y 

(je
śl

i d
ot

yc
zy

) n
ie

 je
st

 w
 p

eł
-

ni
 a

de
kw

at
na

 d
o 

is
tn

ie
ją

cy
ch

 w
ar

un
kó

w
 w

 te
re

ni
e,

 is
tn

ie
je

 m
oż

li-
w

oś
ć 

w
yk

or
zy

st
an

ia
 m

at
er

ia
łó

w
 n

at
ur

al
ny

ch
 w

 w
ię

ks
zy

m
 s

to
pn

iu
; 

0 
p.

 –
 c

ał
oś

ć 
za

pl
an

ow
an

yc
h 

pr
ac

 w
 ra

m
ac

h 
dz

ia
ła

ni
a 

je
st

 
ni

ea
de

kw
at

na
 d

o 
po

trz
eb

 lu
b 

za
pl

an
ow

an
e 

dz
ia

ła
ni

a/
pr

ac
e 

są
 

ni
ew

ys
ta

rc
za

ją
ce

 i 
ni

e 
po

zw
ol

ą 
na

 o
si

ąg
ni

ęc
ie

 z
ał

oż
on

yc
h 

ce
ló

w
 

dz
ia

ła
ni

a.

0
3

4
Ek

sp
er

t
Pi

ln
oś

ć 
w

yk
on

an
ia

 
dz

ia
ła

ni
a

O
ce

ni
e 

po
dl

eg
a 

pi
ln

oś
ć 

w
yk

on
an

ia
 d

zi
ał

an
ia

 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 p

rz
es

ła
ne

k 
pr

zy
ro

dn
i-

cz
yc

h,
 s

po
łe

cz
ny

ch
 i 

go
sp

od
ar

cz
yc

h.

4 
p.

 –
 d

zi
ał

an
ia

, k
tó

re
 m

us
zą

 b
yć

 n
at

yc
hm

ia
st

ow
o 

zr
ea

liz
ow

an
e 

w
 2

02
3 

r.;
 

3 
p.

 –
 d

zi
ał

an
ia

, k
tó

ry
ch

 re
al

iz
ac

ja
 m

oż
e 

by
ć 

od
ło

żo
na

  
na

 o
kr

es
 d

o 
je

dn
eg

o 
ro

ku
; 

1 
p.

 –
 d

zi
ał

an
ia

, k
tó

ry
ch

 re
al

iz
ac

ja
 m

oż
e 

by
ć 

od
ło

żo
na

  
na

 o
kr

es
 d

o 
trz

ec
h 

la
t b

ez
 s

pe
cj

al
ne

j s
zk

od
y.

1
4

3
13

ZARZĄDZENIE NR 79
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 20 lipca 2023 r.

zmieniające zarządzenie nr 76 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 lipca 2023 r. 
w sprawie udzielania ulg w spłacie i umarzania należności pieniężnych 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz zawierania ugód dotyczących tych należności

EP.323.3.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 50 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1356) oraz § 3 rozporzą-
dzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegó-
łowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe (Dz. U. poz. 692), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nada-
nego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., zarządza się,  
co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 76 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie udzielania ulg w spłacie  
i umarzania należności pieniężnych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe oraz zawierania ugód dotyczących tych 
należności  (EP.323.3.2023) wprowadza się następujące zmiany:

1)	§ 3 otrzymuje brzmienie:
	 „1. Do udzielania ulg w spłacie oraz umarzania należności 

uprawniony jest kierownik jednostki organizacyjnej Lasów 
Państwowych, której przysługuje dana należność.
 2.	Jeżeli z informacji o dłużniku, zebranych zgodnie z § 6 ust. 2, 

wynika, że łączna kwota  wymagalnych (przeterminowa-
nych) należności przysługujących wszystkim jednostkom 
organizacyjnym Lasów Państwowych od danego dłużnika 
wynosi:
a)	 od 150 000,01 zł do 250 000,00 zł – udzielenie ulgi  

w spłacie lub umorzenie należności wymaga uzyskania 
opinii kierownika jednostki nadrzędnej (nie dotyczy 
należności przysługujących Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych);

b)	 powyżej 250 000,00 zł – udzielenie ulgi w spłacie lub 
umorzenie należności wymaga uzyskania opinii Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych;

	 – niezależnie od tego, w których jednostkach organiza-
cyjnych Lasów Państwowych ma nastąpić udzielenie ulgi  
w spłacie lub umorzenie należności.

 3.	W celu uzyskania opinii, o których mowa w ust. 2, kierownik 
właściwej jednostki organizacyjnej Lasów Państwo-
wych występuje do kierownika jednostki nadrzędnej albo  
do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych za 
pośrednictwem dyrektora RDLP. Do wystąpienia należy 
dołączyć kopię wniosku określonego w § 6 ust. 1 wraz 
z załącznikami. Jeżeli dyrektor RDLP przekazuje wystą-
pienie do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 
dołącza do niego swoją opinię”.

2)	w § 10 uchyla się ust. 4.

§ 2
Sprawy o zastosowanie ulgi w spłacie lub o umorzenie należno-

ści, rozpoczęte i niezakończone przed dniem wejścia w życie niniej-
szego zarządzenia, podlegają rozpatrzeniu z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych niniejszym zarządzeniem.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


